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Zápisnica 

z I. zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Volkovciach, ktoré sa konalo dňa 25. novembra 

2022 v sále kultúrneho domu vo Volkovciach. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny + obyvatelia obce 

 

Program: príloha k zápisnici 

 

K bodu l: 

Rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce JUDr. Ondrej 

KOZOLKA. 

 

K bodu 2: 

Za zapisovateľku z dnešného zasadnutia bola určená Nora HASPROVÁ. 

 

Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Ľudovít KOZOLKA 

Ing. Peter KOZOLKA 

 

Následne doterajší starosta obce JUDr. Ondrej KOZOLKA v krátkosti zhodnotil obdobie 

28 kalendárnych rokov, ako aj uplynulé volebné obdobie, zároveň poďakoval rodinným 

príslušníkom, poslancom obecného zastupiteľstva, kontrolórovi obce, pracovníkom obecného 

úradu, pedagogickým ako aj nepedagogickým pracovníkom obidvoch školských zariadení, 

miestnemu duchovnému, predstaviteľom Poľnohospodárskeho podieľnickeho družstva 

INOVEC, Zariadenia sociálnych služieb „SVETLO“, ako aj všetkým obyvateľom obce 

Volkovce. Predstavil nástupcu Ing. Tomáša KOZOLKU a zaželal mu vo výkone funkcie 

starostu obce Volkovce mnoho úspechov. 

 

K bodu 3: 

Predsedníčka  miestnej volebnej komisie Ing. Ingrid HORŇÁKOVÁ oboznámila 

prítomných s výsledkami voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva, ktoré sa 

konali 29. októbra 2022.  

 

K bodu 4: 

Starosta obce Ing. Tomáš KOZOLKA zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce tohto 

znenia: 

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce a Slovenskej republiky. Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony 

a ostatné všeobecne záväzné predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu uplatňovať 

podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ 

 

K bodu 5: 

Poslanci obecného zastupiteľstva Mgr. Jana HOKSOVÁ, Ing. Jozef JURÍK, Ing. František 

KOZOLKA, Ing. Ľudovít KOZOLKA, JUDr. Ondrej KOZOLKA, Ing. Peter KOZOLKA, 
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Ivan SOPKO zložili zákonom predpísaný sľub poslancov obecného zastupiteľstva tohto 

znenia:  

„Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 

záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné 

všeobecne záväzné právne predpisy a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného 

zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“ 

 

K bodu 6: 

Novozvolený starosta obce Volkovce Ing. Tomáš KOZOLKA vo svojom príhovore 

poďakoval voličom za účasť vo voľbách a získané hlasy a zablahoželal novozvoleným 

poslancom k nadobudnutým mandátom. V ďalších riadkoch spomenul dôvody, prečo je hrdý 

na obec Volkovce, ako mu hrdosť na svoje korene vštepovala rodina, okolie a výchova v MŠ 

a ZŠ. Následne v krátkosti zhrnul svoje predchádzajúce pôsobenie v oblasti rozvojových 

projektov a vyzdvihol, že najväčšiu radosť mal z úspešných investičných projektov 

realizovaných v obci Volkovce. Stručný výhľad do volebného obdobia 2022 – 2026 začal 

opisom neľahkej situácie v makroekonómii pre najbližšie roky a investičnými plánmi (ako 

napr. výstavba novej materskej školy, obnova oplotenia ZŠ a MŠ, skrášlenie centra obce, 

pokračovanie v príprave pozemkov pre individuálnu bytovú výstavbu a pod.). Na záver 

svojho príhovoru poďakoval JUDr. Ondrejovi KOZOLKOVI za 28 rokov služby vo funkcii 

starostu obce Volkovce, ktorému bola na pamiatku a zároveň ako vyjadrenie vďaky 

slávnostne odovzdaná richtárska palica s erbom obce, rokmi 1994 – 2022 a stužkami 

v obecných farbách. 

 

K bodu 7: 

Poslanci hlasovaním schválili program ustanovujúceho zasadnutia. 

Hlasovanie: Za: 7 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 8: 

V rámci tohto bodu novozvolený starosta obce Ing. Tomáš KOZOLKA informoval 

prítomných, že v zmysle § 13b ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. poverí zastupovaním 

starostu obce jedného z poslancov obecného zastupiteľstva v lehote do 60 dní od zloženia 

sľubu starostu obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo predloženú informáciu o poverení zastupovaním starostu obce 

zobralo na vedomie.  

 

K bodu 9: 

Starosta obce Ing. Tomáš KOZOLKA navrhol poveriť poslanca obecného zastupiteľstva 

JUDr. Ondrej KOZOLKU zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva podľa § 

12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta, ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
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Hlasovanie: Za: 6 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 (JUDr. Ondrej KOZOLKA) 

 

K bodu 10: 

Starosta obce Ing. Tomáš KOZOLKA navrhol zriadenie troch komisií Obecného 

zastupiteľstva vo Volkovciach pre volebné obdobie 2022 – 2026 takto: 

a) komisiu výstavby, verejného poriadku, financií, správy obecného majetku, telovýchovy 

a športu 

b) komisiu kultúry, školstva, sociálnych a zdravotných vecí 

c) komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

v zmysle ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva hlasovaním zriadili navrhnuté tri komisie. 

 

Hlasovanie: Za: 7 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

Za predsedu komisie výstavby, verejného poriadku, financií, správy obecného majetku, 

telovýchovy a športu bol navrhnutý a následne zvolený Ing. František KOZOLKA. 

 

Hlasovanie: Za: 6 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 (Ing. František KOZOLKA) 

 

Za členov komisie výstavby, verejného poriadku, financií, správy obecného majetku, 

telovýchovy a športu boli navrhnutí a následne zvolení:  

Ing. Ľudovít KOZOLKA 

Hlasovanie: Za: 6 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 (Ing. Ľudovít KOZOLKA) 

 

Ivan SOPKO 

Hlasovanie: Za: 6 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 ( Ivan SOPKO) 

 

JUDr. Ondrej KOZOLKA 

 Hlasovanie: Za: 6 

   Proti: 0 

   Zdržalo sa: 1 (JUDr. Ondrej KOZOLKA) 
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Za predsedníčku komisie kultúry, školstva, sociálnych a zdravotných vecí bude po návrate zo 

zahraničia a zložení sľubu poslanca OZ navrhnutá starostom obce Bc. Mária SEGÍŇOVÁ. 

Za členov komisie kultúry, školstva, sociálnych  a zdravotných vecí boli navrhnutí a zároveň 

zvolení:  

 

Mgr. Jana HOKSOVÁ 

Hlasovanie: Za: 6 

   Proti: 0 

  Zdržalo sa: 1 (Mgr. Jana HOKSOVÁ) 

Ing. Peter KOZOLKA 

 Hlasovanie: Za: 6 

   Proti: 0 

      Zdržalo sa: 1 (Ing. Peter KOZOLKA) 

 

Ing. Jozef JURÍK       

Hlasovanie: Za: 6 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 (Ing. Jozef JURÍK) 

 

Po návrate zo zahraničia bude za člena tejto komisie navrhnutý Ing. Rastislav FRAJKA. 

 

Za predsedu komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

v zmysle ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. v znení neskorších zmien a doplnkov bol 

navrhnutý a následne zvolený Ivan SOPKO 

Hlasovanie: Za: 6 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 1 (Ivan SOPKO) 

 

Za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

v zmysle ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. v znení neskorších zmien a doplnkov bol 

navrhnutý a následne zvolený: Ing. Peter KOZOLKA 

Hlasovanie: Za: 6 

   Proti: 0 

      Zdržalo sa: 1 (Ing. Peter KOZOLKA) 

 

Po návrate zo zahraničia bude za ďalšieho člena tejto komisie navrhnutý Ing. Rastislav 

FRAJKA. 

 

K bodu 11: 

Obecné zastupiteľstvo vo Volkovciach na základe § 11 ods. 4 písmeno i) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a § 4 ods. 2 druhá 

veta zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí 

a primátorov miest v znení neskorších predpisov schválilo zvýšenie minimálneho platu 

starostu obce o 10%. 
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Hlasovanie: Za: 7 

Proti: 0 

Zdržalo sa: 0 

 

K bodu 12: 

V rámci tohto bodu rokovania obecného zastupiteľstva Ing. Tomáš KOZOLKA – starosta 

obce predložil návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce Volkovce č. 3/2022 o dani 

z nehnuteľností na kalendárny rok 2023, na základe ktorého nedochádza k zvýšeniu dane 

z nehnuteľností v porovnaní s rokom 2022. 

Poslanci obecného zastupiteľstva predložený návrh bez pripomienok schválili.  

 

Hlasovanie: Za: 7 

Proti: 0 

Zdržalo sa:  

 

K bodu 13: 

Po otvorení diskusie vystúpil obyvateľ obce Jozef MOZEŠ st., ktorý poďakoval 

predchádzajúcemu starostovi JUDr. Ondrejovi KOZOLKOVI za jeho prácu v prospech obce 

Volkovce a zaželal novému starostovi Ing. Tomášovi KOZOLKOVI veľa úspechov. 

Zo strany poslancov obecného zastupiteľstva, ako aj obyvateľov obce už  žiadny ďalší 

diskusný príspevok nebol. 

 

K bodu 14: 

Na záver zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta obce Ing. Tomáš KOZOLKA ešte raz 

poďakoval občanom obce Volkovce za prejavenú dôveru, poslancom obecného zastupiteľstva 

ako aj všetkým prítomným za účasť na zasadnutí. 

Následne obecné zastupiteľstvo ukončil a pozval všetkých prítomných na malé 

občerstvenie. 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Ing. Ľudovít KOZOLKA 

 

Ing. Peter KOZOLKA 

 

Zapisovateľka: Nora HASPROVÁ 

  

 

vo Volkovciach dňa 25. novembra 2022 

 

 

 v. r. 

Ing. Tomáš KOZOLKA 

starosta obce 


